
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 UFFICIO RAGIONERIA 
 
DETERMINAZIONE del 04.06.2015  
N° Generale  : 94 
N° Settoriale :  48 
 
OGGETTO: IMPEGNO  DI  SPESA  PER  ACQUISTO  BIDONI  PER  LA RACCOLTA 
DIFFERENZIATI  DEI  RIFIUTI  URBANI  DA CONSEGNARE AI NUOVI CONTRIBUENTI - 
CIG Z7114D62ED -          

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 101  del 02.01.2014 di nomina quale responsabile 
dell’area economica-finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 24.06.2014 di approvazione del bilancio di 
previsione 2014; 
RICHIAMATA l’ordinanza sindacale n. 65/2008 con la quale si disponevano le modalità di raccolta 
differenziata porta  a porta dei rifiuti urbani anche a mezzo di bidoni appositamente consegnati ai 
contribuenti da parte dell’Ufficio tributi; 
VISTO il listino prezzi della Linea Gestioni srl del 01/07/2009  per la fornitura dei vari tipi di 
materiali necessari alla raccolta differenziata; 
VISTO l’articolo 4 del regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia, 
approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 29 del 4.7.2007, che prevede la possibilità di 
procedere all’affidamento diretto della fornitura da parte del responsabile del procedimento ; 
RITENUTO di dover effettuare l’acquisto dei bidoni per la  raccolta differenziata dalla ditta Linea 
Gestioni srl di Crema, in quanto ditta fornitrice del servizio di raccolta  e smaltimento rifiuti, per 
ottenere il materiale personalizzato, l’uniformità del materiale in questione sul territorio ed 
assicurare  l’adattamento ai mezzi meccanici preposti alla raccolta differenziata porta a porta dei 
rifiuti urbani; 

DETERMINA 
 

1. di impegnare € 976,00 IVA compresa per l’acquisto dalla Linea Gestioni s.r.l. di Crema il 
materiale per la raccolta differenziata da consegnare agli utenti  del Comune di Trescore 
Cremasco; 

2. di imputare la spesa di € 976,00 all’intervento 1.09.05.02 cap. 9502 del bilancio di 
previsione 2015. 

3. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2015. 
 
Di attestare che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta o indiretta, di 
interessi miei, dei miei parenti ed affini fino al quarto grado, o dei miei conviventi, idonei a 
determinare situazioni di conflitto anche potenziale. 

 
      IL RESPONSABILE D’AREA 

                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 
 

UFFICIO RAGIONERIA 



 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 
 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  
punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 04.06.2015 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 
        
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
€ 976,00 impegno n.  227/2015 
Trescore Cremasco lì, 04.06.2015 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 05.06.2015 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 04.06.2015 
 
 
               IL RESPONSABILE D'AREA 
                   Loredana Fuschi 

 


